

EP.26.94.2023

Warszawa, dnia 11 października 2023 roku.

ODPOWIEDZI
na zapytania do SWZ

Dotyczy: postępowania na „**Przeglądy aparatury medycznej w Szpitalu Wolskim**” – sprawa
nr EP/75/2023

Szanowni Państwo,

uprzejmie informujemy, iż w postępowaniu na „**Przeglądy aparatury medycznej w Szpitalu Wolskim**” SPRAWA NR EP/75/2023, prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 poz. 1710 z późn.zm.) wpłynęły do Zamawiającego zapytania dotyczące zapisów specyfikacji warunków zamówienia.

Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 w związku z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, odpowiada na zadane pytania.

Pytanie 1. - Dotyczy Pakietu nr 10 i 65

Czy Zamawiający dopuści wykonanie usługi w siedzibie Wykonawcy? Na czas przeglądu Wykonawca dostarczy urządzenia zastępcze oraz pokryje koszty transportu.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wykonania przeglądów w siedzibie Zamawiającego.

Pytanie 2. - Dotyczy Pakietu nr 65 poz. 1

W przypadku odpowiedzi Zamawiającego, która nie dopuści wykonania wszystkich przeglądów w siedzibie Wykonawcy, prosimy o dopuszczenie wykonania usługi w siedzibie Wykonawcy dla poz. 1 (pakiet 65). Na czas przeglądu Wykonawca dostarczy urządzenia zastępcze oraz pokryje koszty transportu.

Uzasadnienie:

Pozycja dotyczy jednego urządzenia, których przegląd przypada w innym terminie niż przegląd pozostałych urządzeń. Przyjazd serwisu, aby wykonać przegląd jednego urządzenia nie jest uzasadniony ekonomicznie.

Odpowiedź Zamawiający wymaga wykonania przeglądów w siedzibie Zamawiającego.

Pytanie 3. -

Czy Zamawiający będzie żądał od Wykonawcy posiadania autoryzacji producenta sprzętu?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający żąda posiadania autoryzacji producenta sprzętu.

Pytanie 4. - Dotyczy SWZ

Prosimy o dostosowanie żądanych dokumentów potwierdzających spełniania warunków udziału w postępowaniu a wskazanymi warunkami udziału w postępowaniu:

Rozdział VII. ust. 2 pkt 4 b)

Szpital Wolski im. dr Anny Gostyńskiej Sp. z o.o.
ul. M. Kasprzaka 17, 01-211 Warszawa

Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, KRS: 0001009228

Nr księgi rejestrowej podmiotów wykonujących działalność leczniczą: 000000007137

Wysokość kapitału zakładowego 17 600 000 zł

sekretariat: tel. 22 38 94 703, fax: 22 632 38 93, email: kancelaria@wolski.med.pl, www.wolski.med.pl

REGON: 011035381, NIP: 5273034710

WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU

(...)

- 1 osobą posiadającą uprawnienia do wykonywania testów bezpieczeństwa elektrycznego aparatury medycznej zgodnie z polskimi przepisami – dotyczy wszystkich zadań poza zadaniami nr: **1,25,45,76,77**

- 1 osobą posiadającą uprawnienia z zakresu obsługi, pomiarów urządzeń gazowych i ciśnieniowych - dotyczy zadań nr: **1, 25, 27, 40, 45, 76, 80**

- 1 osobą posiadającą przeszkolenie z zakresu przeglądów aparatury medycznej wystawione przez producenta lub podmiot przez niego upoważniony, aparatury będącej przedmiotem przeglądów – dotyczy zadań nr: **1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 27, 29, 31, 32, 36, 38, 39, 40, 42, 43, 46, 48, 49, 50, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 64, 65, 67, 68, 70, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 81, 82, 83**

- 1 osobą posiadającą przeszkolenie z zakresu przeglądów aparatury medycznej tożsamej lub zbliżonej co do rodzaju aparatury będącej przedmiotem przeglądów dotyczy zadań nr **4, 9, 16, 23, 25, 28, 30, 33, 34, 35, 37, 41, 44, 45, 47, 51, 57, 61, 62, 63, 66, 69, 71, 80, 84.**

Rozdziałem IX. Ust. 3 pkt 7)

OŚWIADCZENIA I DOKUMENTY, JAKIE ZOBOWIĄZANI SĄ DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ WYKAZANIA BRAKU PODSTAW WYKLUCZENIA (PODMIOTOWE ŚRODKI DOWODOWE)

7) Wykaz osób (załącznik nr 8 do SWZ), (...)

a) dokument potwierdzający uprawnienia w zakresie obsługi i pomiarów urządzeń elektrycznych (np. SEP) dotyczy wszystkich zadań poza: **2,3,4,5÷24, 26, 28÷44, 46÷75, 78÷84;**

b) dokument potwierdzający uprawnienia w zakresie obsługi, pomiarów urządzeń gazowych i ciśnieniowych - dotyczy zadań nr: **1,25,27,40, 45,76,77,80**

c) dokumenty potwierdzające przeszkolenie w zakresie przeglądów aparatury wystawione przez producenta lub podmiot przez niego upoważniony, aparatury będącej przedmiotem przeglądów (np. certyfikaty z przeszkolenia); dla zadań nr **2, 7, 36, 44, 67 i 83 min. 5** letnie doświadczenie w zakresie przeglądów udokumentowane m.in. certyfikatami ze szkoleń wystawione przez producenta lub podmiot przez niego upoważniony

d) dokumenty potwierdzające przeszkolenie w zakresie przeglądów aparatury tożsamej lub zbliżonej co do rodzaju aparatury będącej przedmiotem przeglądów (np. certyfikaty z przeszkolenia); w zależności od warunków postawionych w zakresie poszczególnych zadań.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis w Rozdziale IX. Ust. 3 pkt 7)

Powinno być:

7) Wykaz osób (załącznik nr 8 do SWZ), (...)

a) dokument potwierdzający uprawnienia w zakresie obsługi i pomiarów urządzeń elektrycznych (np. SEP) dotyczy zadań: **2,3,4,5÷24, 26, 28÷44, 46÷75, 78÷84;**

b) dokument potwierdzający uprawnienia w zakresie obsługi, pomiarów urządzeń gazowych i ciśnieniowych - dotyczy zadań nr: **1,25,27,40, 45,76,77,80**

c) dokumenty potwierdzające przeszkolenie w zakresie przeglądów aparatury wystawione przez producenta lub podmiot przez niego upoważniony, aparatury będącej przedmiotem przeglądów (np. certyfikaty z przeszkolenia) dla zadań **1,3,5,6,8÷15,17÷22,24, 26, 29, 31, 32, 35, 38÷40, 42, 43, 46, 48÷50, 52÷56, 58÷60, 64, 65, 68, 70, 72÷79, 81, 82;** dla zadań nr **2, 7, 36, 44, 67 i 83 min. 5** letnie doświadczenie w zakresie przeglądów udokumentowane m.in. certyfikatami ze szkoleń wystawione przez producenta lub podmiot przez niego upoważniony

d) dokumenty potwierdzające przeszkolenie w zakresie przeglądów aparatury tożsamej lub zbliżonej co do rodzaju aparaturze będącej przedmiotem przeglądów (np. certyfikaty z przeszkolenia); w zależności od warunków postawionych w zakresie poszczególnych zadań.

Pytanie 5.

Prosimy o udostępnienie pliku JEDZ w formacie .xml o którym mowa w rozdziale IX ust. 2 SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający zaleca wypełnienie ESPD za pomocą serwisu dostępnego pod adresem: <https://espd.uzp.gov.pl/> postępując zgodnie z zamieszczoną tam instrukcją, korzystając z informacji zawartych w przygotowanym przez Zamawiającego Jednolitym Europejskim Dokumencie Zamówienia (ESPD) w formacie *.doc, stanowiącym **Załącznik nr 9 do SWZ**.

Pytanie 6. - Dotyczy SWZ rozdz. IX pkt. 2

Proszę o udostępnienie JEDZ w formacie *.xml. W dokumentach postępowania jest tylko plik w formacie *.doc, a takiego nie można zaimportować w serwisie <https://espd.uzp.gov.pl>

Odpowiedź: Zamawiający zaleca wypełnienie ESPD za pomocą serwisu dostępnego pod adresem: <https://espd.uzp.gov.pl/> postępując zgodnie z zamieszczoną tam instrukcją, korzystając z informacji zawartych w przygotowanym przez Zamawiającego Jednolitym Europejskim Dokumencie Zamówienia (ESPD) w formacie *.doc, stanowiącym **Załącznik nr 9 do SWZ**.

Pytanie 7. - Dotyczy SWZ rozdz. VII pkt. 4b czy rozdz. IX pkt. 7a)

Proszę o ujednolicenie zapisów dotyczących numerów pakietów, w których wymagane jest posiadanie przez serwisanta uprawnień w zakresie obsługi i pomiarów urządzeń elektrycznych (np. SEP).

Odpowiedź: Zamawiający poprawił SWZ w tym zakresie. W załączeniu poprawione pliki SWZ oraz Załączniki edytowalne

Pytanie 8. - Dotyczy SWZ rozdz. VII pkt. 4b czy rozdz. IX pkt. 7c)

Proszę o ujednolicenie zapisów dotyczących numerów pakietów, oraz potwierdzenie, że części nr 20 Wykonawca spełni wymagania Zamawiającego, jeśli będzie dysponował min. 1 osobą posiadającą przeszkolenie z zakresu przeglądów aparatury medycznej wystawione przez producenta lub podmiot przez niego upoważniony.

Odpowiedź: Zamawiający poprawił SWZ w tym zakresie. W załączeniu poprawione pliki SWZ oraz Załączniki edytowalne

Pytanie 9. - Dotyczy SWZ rozdz. IX pkt. 3.3) oraz rozdz. XXIV

Proszę o ujednolicenie opisów (nazwy/zawartości oświadczenia) oraz numeru w odniesieniu do załącznika nr 3

Odpowiedź: Zamawiający ujednolicił nazwy i zawartości oświadczenia. W załączeniu poprawione pliki SWZ oraz Załączniki edytowalne.

Pytanie 10. - Dotyczy Załącznika nr 5 §1 ust. 2

Prosimy o doprecyzowanie, w jakim zakresie może ulec zmianie wykaz sprzętu, o którym mowa w §1 ust. 1?

Odpowiedź: Zamawiający może zmniejszyć zakres ilościowy sprzętu o którym mowa w §1 ust. 1 w przypadku kasacji sprzętu lub gdy wraz z naprawą zostanie wykonany przegląd po naprawie.

Pytanie 11. - Dotyczy Załącznika nr 5 §10 ust. 1 lit. a)

Specyfika realizacji przedmiotu Umowy, którym są usługi świadczone w sposób ciągły, przez okres ustalony w kontrakcie, czyni nieuzasadnionym naliczanie kar, w tym za zwłokę w stosunku do wartości globalnej umowy, w sytuacji, gdy Zamawiający nie ma uwag do pozostałych usług. Kara umowna dotycząca usług świadczonych regularnie, powinna być odnoszona np. do wartości danej usługi wykonanej nienależycie, nie zaś pełnej wartości umowy. Ponadto, zgodnie z poglądami sądów powszechnych kara umowna naliczana za zwłokę powinna być kalkulowana w wartości ułamkowej, zaczynającej się od 0,1% (np. SO Wrocław, XII C 698/19). W związku z powyższym prosimy o następującą zmianę postanowienia:

„Wykonawca, w razie niewykonania usługi w terminie określonym w załączniku nr 1 do Umowy, zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto usługi, której dotyczy zwłoka, za każdy dzień zwłoki;”

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 12. - Dotyczy Załącznika nr 5 §10 ust. 1 lit. b)

Stosownie do argumentacji dot. lit. a) Wykonawca zwraca się o zmianę postanowienia zgodnie z poniższym:

„**Wykonawca**, w razie niezastosowania części zamiennych oryginalnych pomimo takiej deklaracji w ofercie za każdy taki przypadek zapłaci **Zamawiającemu** karę umowną w wysokości 1% wartości brutto usługi, której dotyczy naprawa za każdy przypadek;”.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 13. - Dotyczy Załącznika nr 5 §10 ust. 1 lit. c)

Stosownie do argumentacji dot. lit. a) Wykonawca zwraca się o zmianę postanowienia zgodnie z poniższym:

„**Wykonawca**, w razie nieudzielenia minimalnej gwarancji zadeklarowanej w ofercie na każdą z wymienianych części zapłaci **Zamawiającemu** karę umowną w wysokości 1% wartości brutto usługi realizowanej z użyciem części bez zadeklarowanego okresu gwarancji, za każdy przypadek”.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 14. - Dotyczy Załącznika nr 5 §10 ust. 3

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę limitu kar, jakie mogą być naliczone w ramach umowy na 20%?

Ze względu na koszt zamówienia będący punktem odniesienia do naliczania kar zasadne jest, aby ryzyka związane z umową zostały wyważone należycie. Kumulowanie ryzyk na skutek wprowadzenia do umowy kwestionowanego postanowienia będzie musiało zostać uwzględnione w cenie ofert wykonawców.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 15. - Dotyczy Pakietu nr 28, 29

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, czy w przypadku gdy w czasie przeglądu okaże się, że aparat wymaga naprawy, Wykonawca zobowiązany będzie przygotować kalkulację cenową do zaakceptowania przez Zamawiającego?

Odpowiedź: Tak, w ww. przypadku Wykonawca zobowiązany będzie przygotować kalkulację cenową do zaakceptowania przez Zamawiającego. Wymagana będzie również osobna zgoda na naprawę sprzętu.

Pytanie 16. - Dotyczy Pakietu nr 28, 29

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, ile przeglądów Wykonawca powinien skalkulować w formularzu cenowym i czy w kalkulacji mają jeszcze zawierać się inne składniki?

Odpowiedź: 4 przeglądy (przyjazdy) ponieważ brak jest możliwości udostępnienia wszystkich aparatów jednocześnie.

Pytanie 17. - Dotyczy Pakietu nr 28, 29

Dla urządzeń będących przedmiotem umowy, starszych niż 10 lat, producent nie gwarantuje dostępności wszystkich części zamiennych zarówno przy przeglądach jak i naprawach. Może zdarzyć się sytuacja, kiedy dany **przegląd** lub naprawa będzie niemożliwa do zrealizowania ze względu na brak dostępnych części zamiennych. W takiej sytuacji Wykonawca poinformuje Zamawiającego o braku możliwości wywiązania się z przeglądu czy też naprawy urządzenia. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje sytuację opisaną powyżej oraz o potwierdzenie, że wystąpienie tej sytuacji nie będzie rodziło jakichkolwiek roszczeń ani jakiegokolwiek odpowiedzialności wobec Wykonawcy, w szczególności w związku z niewywiązaniem się z postanowień umownych, takich jak termin naprawy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 18. - Dotyczy Załącznika nr 5A §5 ust. 5

Ogólne rozporządzenie o ochronie danych (RODO) nakłada na administratora obowiązek zgłoszenia stwierdzonego naruszenia ochrony danych bez zbędnej zwłoki, nie później niż w ciągu 72h. Wedle Wytycznych Grupy Roboczej art. 29 (<https://ec.europa.eu/newsroom/article29/items/612052>) termin 72h na zawiadomienie, o którym mowa w art. 33 ust. 1 RODO rozpoczyna swój bieg w przypadku Administratora dopiero od powiadomienia go o tym fakcie przez Podmiot przetwarzający. Proponowany we wzorze umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych termin – w zależności od zakresu, rodzaju incydentu naruszenia danych – może być terminem niewystarczającym, niedostosowanym do danej sytuacji faktycznej. Wykonawca proponuje zatem następujące brzmienie §5 ust. 5: „Podmiot Przetwarzający (...) nie później niż w ciągu **48 godzin** (...)”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W załączeniu poprawione pliki SWZ oraz Załączniki edytowalne.

Pytanie 19. - Dotyczy Załącznika nr 5

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 10 ust. 1:

Strony ustanawiają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań Umowy w formie kar umownych w następujących przypadkach i wysokościach:

a) Wykonawca, w razie niewykonania usługi w terminie określonym w załączniku nr 1 do Umowy, zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości **0,5%** wartości brutto zadania, za każdy dzień zwłoki, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto zadania**.

b) Wykonawca, w razie niezastosowania części zamiennych oryginalnych pomimo takiej deklaracji w ofercie za każdy taki przypadek zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości **0,5%** wartości brutto Umowy za każdy przypadek.

c) Wykonawca, w razie nieudzielenia minimalnej gwarancji zadeklarowanej w ofercie na każdą z wymienianych części zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości **0,5%** wartości brutto Umowy za każdy przypadek

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 20. - Dotyczy SWZ pkt. VII.2.4b) oraz Załącznika nr 2 Pakiet 5

Czy w trosce o bezpieczeństwo pacjentów (pompy infuzyjne – sprzęt ratujący życie) Zamawiający wymaga posiadania przez Wykonawcę aktualnego certyfikatu serwisowego potwierdzającego odbycie szkolenia z zakresu serwisowania aparatury medycznej przez producenta?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.

Pytanie 21. - Dotyczy Załącznika nr 2 Pakiet 5

Czy w trosce o bezpieczeństwo pacjentów Zamawiający wymaga podczas wykonywania przeglądów prowadzenia dokładności dozowania oraz pomiarów ciśnienia okluzji dla każdej pompy zalegalizowanej aparaturą kontrolno – pomiarową czyli testerem pomp infuzyjnych?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.

Pytanie 22. - Dotyczy Załącznika nr 2 Pakiet 5

Czy podczas przeprowadzania przeglądów przez wykonawcę zamawiający wymaga aktualizacji oprogramowania do najnowszej produkcyjnej wersji?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.

Pytanie 23. - Dotyczy Załącznika nr 2 Pakiet 5

Czy w przypadku napraw Zamawiający wymaga wymiany części wyłącznie na nowe oryginalne zalecane przez producenta czy też dopuszcza części zamienne – rekondycjonowane?

Odpowiedź: Wykonywanie napraw nie stanowi przedmiotu niniejszego przetargu. W przypadku gdy w czasie przeglądu okaże się, że aparat wymaga naprawy, Wykonawca zobowiązany będzie do przygotowania osobnej kalkulacji cenowej do zaakceptowania przez Zamawiającego. Wymagana będzie również osobna zgoda na naprawę sprzętu.

Pytanie 24. - Dotyczy Załącznika nr 5A Pakiet 17

Wnosimy o odstąpienie od obowiązku zawarcia umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, ponieważ podczas wykonywania przeglądów oraz napraw aparatów serii EEG DigiTrack, przetwarzanie takich danych nie ma miejsca.

Aparaty EEG DigiTrack umożliwiają przed przystąpieniem do serwisu utworzenie pustej bazy danych lub pseudonimizację zawartych w aparacie danych osobowych. Zabiegi te spowodują, że osoby wykonujące czynności serwisowe, nie będą miały jakiegokolwiek praktycznej możliwości aby zapoznać się z danymi osobowymi zapisanymi w aparacie. Wykluczona będzie także przypadkowa możliwość zapoznania się z tymi danymi.

Należyte wykonanie czynności serwisowych nie wymaga dostępu do danych osobowych. Z tego punktu widzenia osoby wykonujące czynności serwisowe nie potrzebują dostępu do danych osobowych.

Przed przystąpieniem do serwisu udzielimy Państwu wszelkich wyjaśnień związanych z prawidłowym przygotowaniem urządzenia, w tym przeprowadzimy Państwa przez proces wygenerowania pustej bazy danych lub pseudonimizacji danych osobowych.

W procesie ochrony danych osobowych na administratorze spoczywa obowiązek minimalizowania operacji przetwarzania danych osobowych, czemu może służyć odpowiednie przygotowanie urządzenia przed czynnościami serwisowymi, tak aby osoby, które nie mają potrzeby przetwarzania danych osobowych, tych danych nie przetwarzały.

Odpowiedź: Zamawiający **nie wyraża zgody** na odstąpienie od obowiązku zawarcia umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Pytanie 25. - Dotyczy SWZ rozdział VII pkt. 4b)

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od wymogu posiadania przez osobę przeszkolenia z zakresu przeglądów aparatury medycznej wystawione przez producenta lub podmiot przez niego upoważniony w zakresie pakietu nr 42?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu posiadania przez osobę przeszkolenia z zakresu przeglądów aparatury medycznej wystawione przez producenta lub podmiot przez niego upoważniony pod warunkiem posiadania takiego certyfikatu przez podmiot ubiegający się o udzielenie ww. zamówienia.

Pytanie 26. - Dotyczy Załącznika nr 5

Prosimy o modyfikację zapisów § 10 ust. 1a, 1b, 1c w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 27. - Dotyczy Załącznika nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym wyłącznie tych pakietów, na które będzie składana oferta?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 28. - Dotyczy Załącznika nr 5 § 10 pkt 1 lit a)

Zwracamy się z prośbą o obniżenie kary w razie niewykonania usługi w terminie określonym w załączniku nr 1 do Umowy do wysokości 05% wartości brutto zadania, za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 29. - Dotyczy Załącznika nr 5 § 10 pkt 2

Mając na uwadze równe traktowanie obu Stron, a w tym przypadku zabezpieczenie interesów także Wykonawcy, prosimy o określenie również kary dla Zamawiającego w z tytułu odstąpienia od umowy przez Strony, z przyczyn, za które Zamawiający ponosi odpowiedzialność. Zwracamy się z prośbą o zastosowanie kary 10% wartości umowy brutto w przypadku kary zarówno dla Wykonawcy jak i Zamawiającego.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 30. - Dotyczy Załącznika nr 5 § 10 ust. 1 lit a)

Wnosimy o modyfikację zapisu w §10 ust. 1 lit. a poprzez zmniejszenie wysokości kar umownych z 1% do 0,2% wartości brutto zadania za każdy dzień zwłoki.

Kara umowna na poziomie 1% określona przez Zamawiającego jest zbyt wygórowana.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 31. - Dotyczy Załącznika nr 5 § 10 ust. 3

Wnosimy o modyfikację zapisu w §10 ust. 3 poprzez zmniejszenie łącznej wysokości kar umownych z 30% do 10% wartości netto umowy.

Kara umowna na poziomie 30% określona przez Zamawiającego jest zbyt wysoka.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 32. - Dotyczy Załącznika nr 5

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi za wady fizyczne i prawne Przedmiotu Umowy?

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie zapisu we wzorze umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 33. - Dotyczy Załącznika nr 5

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej. Jeśli tak proszę o dodanie postanowienia do umowy, określającego, iż za datę podpisania umowy uznaje się złożenie kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez ostatnią ze stron

Odpowiedź: Datą zawarcia umowy jest datą złożenia oświadczenia woli o jej zawarciu przez ostatnią ze Stron. Zamawiający wniósł stosowne poprawki do zapisów SWZ. W załączeniu poprawione pliki SWZ oraz Załączniki edytowalne.

Pytanie 34. - Dotyczy Załącznika nr 5

Czy w przypadku zawarcia umowy w formie papierowej, Zamawiający akceptuje, iż za dzień zawarcia umowy uznaje się datę doręczenia umowy do siedziby Wykonawcy? Z uwagi na fakt, iż zawarcie umowy w formie tradycyjnej w większości przypadków odbywa się poprzez wysyłanie podpisanych egzemplarzy umowy, Wykonawca nie ma wpływu na okres doręczenia przez pocztę lub firmę kurierską. Takie zastrzeżenie nie spowoduje opóźnień w podpisaniu umowy, ponieważ obiektywnym dowodem na skuteczne przekazanie umowy wykonawcy, może być potwierdzenie generowane przez pocztę lub firmę kurierską.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 35. - Dotyczy Załącznika nr 5

Czy zamawiający wyrazi zgodę za naliczenie kar umownych od wartości netto wynagrodzenia należnemu wykonawcy? Z uwagi na to, że wynagrodzenie brutto zawiera w sobie należy podatek VAT, naliczenie kary umownej powinno być oparte na art. 32 pzp. Przepis ten wskazuje na podstawę oznaczania wartości zamówienia, od której zależy, czy zamówienia należy udzielić zgodnie z przepisami pzp. Zgodnie z tym przepisem podstawą ustalenia wartości zamówienia jest całkowite szacunkowe wynagrodzenie wykonawcy, bez podatku od towarów i usług.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 36. - Dotyczy Załącznika nr 5

Dot. § 9 umowy „W związku z regulacją art. 454 ustawy Pzp, Zamawiający zastrzega sobie możliwość dokonania następujących zmian w umowie:

- 1) Zmian w zakresie terminów dotyczących realizacji umowy, w przypadku, gdy zmiana leży w interesie Zamawiającego lub jest uzasadniona jego potrzebami,
- 2) zmiany sposobu realizacji umowy w przypadku wystąpienia okoliczności, których nie dało się przewidzieć w chwili zawierania umowy lub zmiana jest korzystna dla Zamawiającego,
- 3) zmniejszenia zakresu rzeczowego zamówienia poprzez rezygnację z części zamówienia lub rozwiązania umowy w przypadku wycofania urządzenia z eksploatacji.”

Proszę o wyjaśnienie co Zamawiający ma na myśli formułując ww. postanowienia umowy. Zmiana umowy wymaga zgody dwóch stron i zawarcia stosownego aneksu, jednak sposób sformułowania „zastrzega sobie” sugeruje, iż zamawiający zastrzega uprawnienie do jednostronnej rezygnacji z realizacji części umowy?

Jeśli tak, to Zamawiający powinien określić minimalną wartość realizacji umowy zgodnie art. 433. Pzp, który stanowi: „Projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać: możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron.”

W związku z powyższym proszę o wprowadzenie do projektu umowy zapisów zgodnych z ww. przepisem.

Odpowiedź: Zamawiający zastrzega sobie prawo zmniejszenia zakresu przedmiotu umowy o 20% wartości umowy, bez prawa dochodzenia roszczeń z tego tytułu przez Wykonawcę. Zamawiający wniósł stosowne poprawki do zapisów SWZ. W załączeniu poprawione pliki SWZ oraz Załączniki edytowalne.

Pytanie 37. - Dotyczy SWZ, Rozdział IX, pkt 1

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga w części IV jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia wypełnienia jedynie sekcji α (ogólne oświadczenie dotyczące wszystkich kryteriów kwalifikacji).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 38. - Dotyczy SWZ, Rozdział VI, Pakiet 70

Prosimy o wyjaśnienie, jakiej ilości przeglądów dotyczy postępowanie znak jw., jednego czy dwóch. Uprzejmie wyjaśniamy, że w marcu 2024 roku zostanie wykonany ostatni przegląd objęty umową do rozstrzygniętego już postępowania znak EP/19/2023. Z powyższego wynika, że następny przegląd powinien zostać wykonany we wrześniu 2024r., a kolejny w marcu 2025 r.

Odpowiedź: Tylko jeden przegląd

Pytanie 39. - Dotyczy Pakietu 70 załącznik nr 1 i załącznik nr 2

Prosimy o informację, czy należy podać cenę jednostkową przeglądu, czy sumę cen wszystkich wymaganych przeglądów (jeśli Zamawiający wymaga wykonania więcej niż jednego przeglądu).

Odpowiedź: Pakiet 70 dotyczy jednego przeglądu

Pytanie 40. - Dotyczy Pakietu 49

Wykonawca wskazuje, że do wykonania czynności objętych przedmiotem zamówienia wymagane jest posiadanie specjalistycznych przyrządów oraz oprogramowania, ponadto czynności te wykonane mogą być jedynie przez przeszkolony lub fabryczny serwis. Wszystkie nieautoryzowane działania w zakresie serwisowania lub modyfikacji urządzeń Medima przenoszą odpowiedzialność za skutki niewłaściwego działania urządzeń na osoby lub organizacje zlecające i wykonujące te czynności. Mając na uwadze powyższe, czy Zamawiający wymaga od Wykonawców posiadanie stosownej autoryzacji producenta lub posiadania w swych zasobach osób/y, które legitymują się imiennym aktualnym certyfikatem wystawionym przez producenta urządzenia lub jego autoryzowanego przedstawiciela poświadczającym przeszkolenie w zakresie obsługi serwisowej urządzeń objętych pakietem nr 49?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga posiadanie stosownej autoryzacji producenta lub posiadania w swych zasobach osób, które posiadają aktualny certyfikat wystawiony przez producenta urządzenia lub jego autoryzowanego przedstawiciela.

Pytanie 41. - Dotyczy Załącznika nr 5

§1 pkt 2 – prosimy o doprecyzowanie bądź usunięcie wpisu.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 42. - Dotyczy Załącznika nr 5

§ 3 pkt 1 – prosimy o dodanie zapisu, zgodnie z instrukcją a zatem zgodnie z treścią ustawy o wyrobach medycznych o konieczności posiadania autoryzacji bądź certyfikatu producenta, uprawnającego do wykonywania przeglądów technicznych urządzeń.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 43. - Dotyczy Załącznika nr 5

§ 5 pkt 2 – prosimy o wykreślenie zapisu „zamienniki nieodbiegające jakością od oryginałów” – zgodnie z instrukcją a zatem zgodnie z treścią ustawy o wyrobach medycznych, serwis zobowiązany jest używać tylko części oryginalnych, dostarczonych przez producenta. Użycie części uznawanych za „zamienniki” może doprowadzić do obniżenia jakości bądź uszkodzenia urządzenia. Dodatkowo zaznaczyć należy iż producenci posiadają części o określonych, przetestowanych i wskazanych w dokumentacji parametrach które nie są dostępne dla producentów „zamienników” bądź części podobnych bądź podobnie wyglądających.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 44. - Dotyczy Załącznika nr 5

§ 6 pkt 1 ust. A – prosimy o dodanie zapisu o konieczności posiadania przez personel któremu powierzono aparat, odpowiednich certyfikatów bądź autoryzacji producenta które upoważniają do wykonywania przeglądów technicznych. Wymaga tego zapis w §6 pkt 1 ust.

B – zobowiązujący zamawiającego do przestrzegania zasad obsługi zawartych w instrukcjach fabrycznych.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zapis w § 6 pkt 1 dotyczy personelu medycznego

Pytanie 45. - Dotyczy Załącznika nr 5

§ 8 pkt 1– prosimy o doprecyzowanie, co Zamawiający rozumie jako „zamówienie częściowe”.

Odpowiedź: Jako „zamówienie częściowe” Zamawiający rozumie pakiet lub grupę pakietów, które Wykonawca przyjmuje do wykonania. Jednocześnie Zamawiający dopuszcza wystawianie faktur częściowych w przypadku kilku przeglądów w różnych terminach np. wykonanie dwóch przeglądów dla danego aparatu, przy czym drugi przegląd do wykonania w terminie 12 miesięcy po wykonaniu pierwszego przeglądu.

Pytanie 46. - Dotyczy Załącznika nr 5

§ 8 pkt 2 – Prosimy o wykreślenie wpisu bądź doprecyzowanie. W przypadku jednego urządzenia, którego przegląd wykonuje się raz w roku, konieczność podpisywania protokołów co miesiąc jest nieuzasadniona, szczególnie jeżeli na wykonaną usługę obowiązuje gwarancja

Odpowiedź: Zamawiający zmienił brzmienie § 8 pkt 2:

Było: „Podstawą do wystawienia faktur jest obustronnie podpisany protokół wykonania usługi bez zastrzeżeń, po zakończeniu każdego miesiąca w którym obowiązuje umowa.”

Powinno być: „Podstawą do wystawienia faktur jest obustronnie podpisany protokół wykonania usługi bez zastrzeżeń.”

Pytanie 47. - Dotyczy Załącznika nr 5

§ 12 pkt 1 oraz 2 - prosimy o dodanie zapisu o konieczności posiadania przez personel któremu powierzono aparat, odpowiednich certyfikatów bądź autoryzacji producenta które upoważniają do wykonywania przeglądów technicznych

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 48. - Dotyczy Załącznika nr 5

§ 13 pkt 1 – prosimy o wykreślenie możliwości stosowania „zamienników” - zgodnie z instrukcją a zatem zgodnie z treścią ustawy o wyrobach medycznych, serwis zobowiązany jest używać tylko części oryginalnych, dostarczonych przez producenta. Użycie części uznawanych za „zamienniki” może doprowadzić do obniżenia jakości bądź uszkodzenia urządzenia. Dodatkowo zaznaczyć należy iż producenci posiadają części o określonych, przetestowanych i wskazanych w dokumentacji parametrach które nie są dostępne dla producentów „zamienników” bądź części podobnych bądź podobnie wyglądających

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 49. - Dotyczy Załącznika nr 1, pakiet 21

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie jedynie tych tabeli do tych części w których wykonawca będzie brać udział w celu zachowania dla przejrzystości dokumentu?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 50. - Dotyczy SWZ Rozdział IV, pkt 4 ; SWZ Rozdział VI pkt 1; Zał. nr 2 do SWZ (Wykaz sprzętu), pakiet 21; kolumna I; zał. nr 5 do SWZ (wzór umowy) § 1 pkt 3; § 4; § 8 pkt 2

Uprzejmie prosimy aby Zamawiający doprecyzował i/lub wyjaśnił informacje umieszczone w kolumnie I pt. „Data nast. czynności” poniżej prezentowanych:

10.10.2023
12 miesięcy po wykonanym przeglądzie

W ocenie Wykonawcy są one niejasne ze względu na to, że nie wskazują ilości oczekiwanych do wykonania przeglądów okresowych w tym nie wskazują jednoznacznie na termin wykonywania przedmiotu umowy. Producent urządzenia wskazuje konieczność wykonania jednego przeglądu okresowego z częstotliwością 1 raz na rok. Dlatego Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie znaczenia daty „10.10.2023” oraz zwrotu „12 miesięcy po wykonanym przeglądzie”

Odpowiedź: Zamawiający jasno określił wymaganą ilość przeglądów (2 przeglądy). Podana data to oczekiwany termin wykonania pierwszego przeglądu. Następny przegląd do wykonania w terminie „12 miesięcy po wykonanym przeglądzie”.

Pytanie 51. - Dotyczy SWZ Rozdział IV, pkt 4 ; SWZ Rozdział VI pkt 1; Zał. nr 2 do SWZ (Wykaz sprzętu), pakiet 21; kolumna I; zał. nr 5 do SWZ (wzór umowy) § 1 pkt 3; § 4; ; § 8 pkt 2

Czy Zamawiający wskazując daty 10.10.2023 r. oraz 12 miesięcy w kolumnie I. „Data nast. czynności” jako datę kończącego się aktualnego przeglądu urządzenia i wykonania 2 przeglądów okresowych w konfiguracji 1 przeglądu okresowego po zakończonym obecnym terminem przeglądu oraz 2-go przeglądu po okresie 12 miesięcy po tej czynności czy Wykonawca ma zapis ten rozumieć jako wskazanie przez Zamawiającego tych dat jako datę rozpoczęcia okresu 12 miesięcy w których powinien nastąpić 1 planowany przegląd okresowy urządzenia? W ocenie Wykonawcy wymaga to doprecyzowania w celu poprawnego skalkulowania oferty.

Odpowiedź: Zamawiający jasno określił wymaganą ilość przeglądów (2 przeglądy). Podana data to oczekiwany termin wykonania pierwszego przeglądu. Następny przegląd do wykonania w terminie „12 miesięcy po wykonanym przeglądzie”.

Pytanie 52. - Dotyczy SWZ Rozdział IV, pkt 3 ; Zał. nr 2 do SWZ (Wykaz sprzętu), pakiet 21; kolumna I; zał. nr 5 do SWZ (wzór umowy) § 1 pkt 3

Czy Zamawiający potwierdza, że konieczność wykonania testów bezpieczeństwa elektrycznego nie dotyczą urządzenia z pakietu nr 21?

Uzasadnienie: Podczas szkolenia z zakresu serwisu detektora węzłów chłonnych jego Producent nie wskazywał na konieczność wykonania testów bezpieczeństwa elektrycznego.

Odpowiedź: Tak, jeżeli Producent tego nie wymaga.

Pytanie 53. - Dotyczy SWZ Rozdział IV, pkt 9, rozdział IX, pkt 3, ppkt 7a-d); zał. nr 5 do SWZ (wzór umowy) § 1 pkt 3; § 2 pkt 2; § 3 pkt 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie (dla pakietu nr 21) od posiadania przez autoryzowany serwis aktualnych świadectw wzorcowania, legalizacji, kalibracji przyrządów pomiarowych testerów wymaganych do wykonywania okresowych przeglądów technicznych aparatury medycznej? Uzasadnienie: Aparatura ujęta w pakiecie 21 w rutynowej pracy bazuje na umownych jednostkach niemających odzwierciedlenia w powszechnie stosowanych urządzeniach pomiarowych z zastosowaniem standardowo używanych jednostek miar. Wykonanie przeglądów okresowych wykonywane jest z zastosowaniem oryginalnie skalibrowanego urządzenia pomiarowego (fantom) przez Producenta, dostarczanego wraz z systemem do Zamawiającego. Dodatkowo Wykonawca jest dotychczasowym autoryzowanym serwisem.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, że Producent nie przewiduje użycia testerów i innej aparatury pomiarowej do wykonania przeglądu.

Pytanie 54. - Dotyczy SWZ Rozdział VII, pkt 4, ppkt b), tiret pierwsze; rozdział IX, pkt 3, ppkt 7a-d)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie (dla pakietu 21) od posiadania przez autoryzowany serwis uprawnień z zakresu obsługi, pomiarów i dozoru urządzeń elektrycznych (np. SEP) w przypadku posiadania uprawnień ujętych w ppkt c)?

Uzasadnienie: Podczas szkolenia z zakresu serwisu detektora węzłów chłonnych jego Producent nie wskazywał na konieczność posiadania przez inżynierów serwisu w/w uprawnień elektrycznych (np. SEP).

Uzasadnienie: Urządzenie którego dotyczy pakiet nr 21 nie jest urządzeniem medycznym ratującym życie i stosowane jest jedynie do zaplanowanych zabiegów operacyjnych. W związku z

koniecznością wykonania jednego przeglądu okresowego (1 raz na rok) Wykonawca wnioskuje o wykreślenie powyższego zapisu dla pakietu 21.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 55. - Dotyczy SWZ Rozdział 5 pkt 9 pkt 7; zał. nr 5 do SWZ (wzór umowy) § 5 ust. 1

Czy Zamawiającego potwierdza, że zapis ten nie dotyczy sytuacji gdy wymagane jest jedynie wykonanie okresowego przeglądu urządzenia (1 raz na rok) w pakiecie nr 21?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza tylko dla przypadku, gdy w trakcie przeglądu nie są wymieniane żadne części/ podzespoły.

Pytanie 56. - Dotyczy Załącznika nr 5 § 5 ust. 1

Czy Zamawiającego potwierdza, że zapis ten nie dotyczy sytuacji gdy nastąpią uszkodzenia urządzenia, w tym mechaniczne z winy użytkownika lub nieprawidłowej eksploatacji, przechowywania i zabezpieczenia?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie 57. - Dotyczy Załącznika nr 5 § 8 ust. 2

Uprzejmie prosimy Zamawiającego o usunięcie zapisu „po zakończeniu każdego miesiąca w którym obowiązuje umowa” gdyż zapis ten nie ma zastosowania w przypadku gdy wymagane jest jedynie wykonanie okresowego przeglądu urządzenia (1 raz na rok) w pakiecie nr 21?

Odpowiedź: Zamawiający zmienił brzmienie § 8 pkt 2:

Było: „Podstawą do wystawienia faktur jest obustronnie podpisany protokół wykonania usługi bez zastrzeżeń, po zakończeniu każdego miesiąca w którym obowiązuje umowa.”

Powinno być: „Podstawą do wystawienia faktur jest obustronnie podpisany protokół wykonania usługi bez zastrzeżeń.”

Pytanie 58. - Dotyczy Załącznika nr 5 § 1 ust. 2

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie przez dodanie zwrotu: „za zgodą Stron”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 59. - Dotyczy Załącznika nr 5 § 16

Uprzejmie prosimy o dodanie zwrotu: „jeśli dotyczy” Przedmiotem umowy w zakresie pakietu nr 21 jest przegląd, a w związku z tym zapis z §16 dotyczący dostawy nie dotyczy pakietu nr 21.

Odpowiedź: Zamawiający zmienił brzmienie § 16:

Było: „Wykonawca oświadcza, że dostawę stanowiącą przedmiot umowy wykona samodzielnie, tj. bez udziału podwykonawców/ wykonanie następujących części zamówienia powierzy podwykonawcom.....*.”

Powinno być: „Wykonawca oświadcza, że przedmiot umowy wykona samodzielnie, tj. bez udziału podwykonawców/ wykonanie następujących części zamówienia powierzy podwykonawcom.....*.”

Pytanie 60. - Dotyczy Załącznika nr 5

Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy w formie elektronicznej.

Jednocześnie Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, informuje o zmianie terminów składania i otwarcia ofert z dnia 12/10/2023 na dzień **19/10/2023** godziny bez zmian, tym samym zmianie ulega termin związania ofertą to jest do dnia 16/01/2024.

Zmiana prowadzi do zmiany ogłoszenia w sekcji VIII oraz SWZ.

W związku z powyższym rozdział:

- XVII SWZ otrzymuje następujące brzmienie: „Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **90 dni**, tj. do dnia 16/01/2024”.
- XVIII pkt. 1 i 3 SWZ otrzymują następujące brzmienie: pkt. 1 Ofertę należy złożyć poprzez Platformę **do dnia 19/10/2023 do godziny 08:00.**
Pkt. 3”Otwarcie ofert następuje w dniu **19/10/2023 o godzinie 08:30”**

Zamawiający informuje, że zmiany stają się integralną częścią SWZ i tym samym stają się wiążące od dnia ich ogłoszenia.

PREZES ZARZĄDU

Robert Mazur

Sporządził: Monika Kowalska